ιε'. Εαν εἰδότος η μὲν αὐτοῖς λέγοντος τοῦ διοικητῆς, δῶμα υπέρ αὐτῶν οὐδὲν διαστόμος η

λότος κρίσεως ασφάλειαν, ηδη δο-
γανή τε & αερικατάρξεως, μάλ-
καζεταὶ διοικητικὲς ἀποδέξαδει τὸ
δίκτιον. εἰ δὲ οὐκόποτε ὁ διοικητής,
αὐτὸς μὴ εἰ διαβιβαζεται, βε-
βαιοῦται δέ οἱ δοθεῖσα ασφάλεια.
Οὐδετές εἰς τὸ διαιρετικόν τὸ πο-
νόν, δοκεῖ διδοθεῖν. Εἰ δὲ τῷ εὐα-
γγελῷ εὐαγγελεῖται, Εἰ εἰκατέρει διδο-
θεῖ ασφάλεια.

15'. Πρὸ τῆς αερικατάρξεως ἀ-
σθενεῖ ἐχεῖ ὁ διοικητής, ηδη εἰ αυτῷ
τὸ δίκτιον εἰπεῖν, Εἰ εὐαλλάξει τὸ
διοικητής, ηδη τὸ σωτήρα.

16'. Μετὰ αερικατάρξεως ὁ μὴ
εναγέμιθος, ηδη ὁ κληρονόμος αὐτῷ,
διώτατη τὸ δίκτιον εἰς εἰαυτὸν με-
ταχεισθεῖν, ηδη ἄλλον διοικητήν· τῆς
αἵτιας μόντοι διαγνωσθέοντος. Εἰ οὐ
μένον αἱ αερικατάρξεις αἵτια σκο-
πιῶνται, διλατᾶται ηλικία.

17'. Modestus. Καὶ ιεροσύνη.

18'. Ηὕτωπός θέτει ὁ διοικητής,
ηδη σύμμαχος, ηδη αιχμαλωτός, ηδη
ληστής γέγονεν.

19'. Η δημοσίω, ηδη ιδιωτικῶ δικαι-
στείω, ηδη μείζον, ηδη εὐαγ-
γελεῖται αερικατάρξει.

20'. Η Κέρεαδη, ηδη Αδυταῖες, ηδη
ἔχθεσις μήτε ποῦτα γέγονεν.

21'. Η αρχισείδης ἔχειν αερι-
κατάρξειν, ηδη κληρονόμος, ηδη
γέγονεν.

22'. Μακρὸς διποδηρία, ηδη εἰπέται
ὅμοια αἵτια ἐμποδίζει.

23'. Εὐαλλάξεται δέ καὶ τῇ
Basil. Tom. I.

A nem iudicatum solui, & de-
functus sit ante litem conte-
statam, procurator iudicium
accipere compellitur. si vero
id procurator ignorauit, ipse
quidem non compellitur,
committitur autem stipula-
tio. Qui ad communi diui-
dendo iudicium datus est,
ad agendum & defendendum
videtur datus, & duplex cau-
tio interponitur.

XVI. Ante litem contesta- L. 16.
tam libera potestas est, vel
ipsi domino iudicium acci-
piendi, vel mutandi procul-
ratoris, aut aduocati.

XVII. Post litem autem con- L. 17.
testatam reus & heres eius,
vel in se litem transferre, vel
procuratorem mutare potest:
causa tamen cognita & non
solum supradictæ cause spe-
ctantur, sed & ætas:

XVIII. MODESTIN. Et L. 18.
sacerdotium:

XIX. Vel an suspectus sit L. 19.
procurator, aut in vinculis,
aut in hostium, prædonum-
ve potestate:

XX. Vel iudicio publico, L. 20.
priuatōve, vel maiore, vel
re sua distingatur:

XXI. Vel exilio, vel si lati- L. 21.
tet, vel inimicus posteā fiat:

XXII. Aut adfinitate ali- L. 22.
qua aduersario iungatur, vel
heres ei existat:

XXIII. Longa peregrinatio, L. 23.
vel aliæ similes causæ impedi-
mento sint.

XXIV. Mutatur autem & L. 24.
Min. iii

ipso procuratore postulante. Α διοικητῆς αἰτοῦτον.

L. 25. **V L P I A N.** Hæc autem omnia etiam in persona actoris obseruantur. sed si ipse procurator, vel aduersarius dicat dominum mentiri, disquisitio huius rei apud prætorem fit. suspectus tamen fit procurator, qui in alienæ litis defensione perseverare affectat, & non auditur: nisi dicat, procuratione quidem carere velle, sed si id illæsa existimatione sua fiat. non remouet autem eum, qui in rem suam procurator datus est, aut qui retentione aliqua uti velit: